parochiali de Ardrossane, pro salute anime mee, vsoris mee, et prolium nostrorum, antecessorum

et successorum nostrorum, ac pro animabus omniimi Chi-istianorimi, quinque marcas annul red-

ditus, bone et vsualis monete regni Scoeie, annuatim soluendas de terris meis de Barr et de

Neutoun. iacentibus in ballia de Waltyi'is Kyle, infra vicecomitatum de Are : Tenendas et

liabendas dictas quinque marcas dicto capellano in dicto seruicio ministranti et ministratiu-o, in

puram et perpetuam elimosinam, ita libere, plenarie et honorifice, sicut aliqua elimosina in regno

Scoeie datur, conceditur aut possidetur, sine aliquo impedimento, obstaculo ant reuocacione :

Kt si eontingat me dictum Johannem, heredes meos, successores, executores, vel assignatos,

vel eorum aliquem, in aliquo tempore futuro, presens factum contradicere, sen in aliquo arti-

eulo contra presentes donacionem, concessiouem et confirmacionem aliquomodo contrauenire,

(juod absit ; obligo me et heredes meos omnes et singulos, ac omnes terras nostras, in centum

libris vsualis monete regni Scoeie Decano et Capitulo Glasguensi, et in centum libris ad opera

Sancti Kentigerni, et in centum libris capellano in dicto seruicio ministranti qui pro tempore

fuerit, nomine pene sine remissione quacunque soluendis ; subicientes me et heredes meos

omnes et singulos iurisdiccioni et regulationi Officialis Glasguensis qui pro tempore fuerit,

quod possit me et ipsos, per sentenciam excommunicacionis, monicione cum premissa, ad

obsemacionem et perfeccionem presentis facti, et similiter ad plenariam solucionem eisdem

predictarum simmiarum quocienscunque deficero, uel aliquis heredum meorum deficerit, in

aliquo articulo premissorum ad iuris complementum distringere : Insuper facio, constituo,

ac per presentes ordino Dominum Alexandrum de Mimgnmiry. militem, Dominum meuni
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de Ardrossan, et WiUelmum de Conynghamo. Dominum de Glengernok, uouiunctim et diui-

siru, ac heredes suos vniuersos et singulos, meos veros, legitimes et indubitatos prociiratores

;

dan.s et concedens eisdem, et eorum cuilibet, meam plenariam potestatem, deficiente grata

et bona solucione capellano predicto qui pro tempore fuerit debita, omnes et singidos

heredes meos, terras nostras, omniaque et singula bona nostra, mobilia et immobilia, presencia

et futura, ad manum suam capienda, ac in solucionem predicti capellani conuertenda ; donee et

quousque sibi fuerit satisfactum de sue salario plenarie et integre, de termino in terminum, et

de anno in annum, nullo remedio iuris obstante in oppositum, proponendo : Et ego vero Johannes

predictus et heredes mei, successores et assignati, predictum annuum redditum quinque mar-

carum, predicto capellano qui pro tempore fuerit, contra omnes mortales warantizabimus. ae-

quietabimus ac per presentes imperpetumu defcndemus : In cuius rei testimonium sigillum

meum presentibus est appensum; et ad roborandum presens scriptum, sigillum honorabilis Domini.

Domini Alexandri de Mungumry, miHtis, ac Domini mei de Ardi-ossane, cum instancia presentibus

append! procuraui ; apud Ardrossane, duodecimo die mensis Marcii, anno Domini, M'"° CCCC""'

tricesimo octauo : Testibus, honorabilibus viris, Johanne Cambell et Johanne Kennady, militibus,

Dominis de Lowdounhyll et Blarchan, Alexandro de Mungunu-y, filio et herede Domini de

Ardrossane, Willelmo de Conyngham, Domino de Glengernok, cum multis aliis.

Charter by James of Crag to Richard Donaldsoun, of the temple lands of Eglishame.

10th AprU 1450.

39. Omnibus hanc cartam visuris vel auditm-is, Jacobus de Crag, filius et heres quondam Johannis

de Crag, Domini eiusdem, Salutem in Domino sempiternam. Noueritis me, vtilitate mea pensata,

dedisse, concessisse et hac presenti carta mea confirmasse dilecto meo Ricardo Donaldsoun,

filio et heredi quondam Johannis Donaldsoun, omnes et singulas terras templarias cum perti-

nenciis, iacentes in dominio de Eglishame, infra regalitatem de Ranfrew
;
pro suis consilio et

auxilio michi gratanter impensis sepius alias et iUatis : Tenendas et habendas omnes et singulas

terras templarias supradictas cum pertinenciis, in longitudine et latitudine prout iacent, predicto

Ricardo, heredibus suis et assignatis, a me et heredibus meis, de domino superiore earundem.

in feodo et hereditate imperpetuiun, per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, in moris,

marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, pratis, pascuis et pastm-is, aucupacionibus, venacionibus,

et piscacionibus, cum communi pastura ad dictas terras cum pertinenciis, et libero introitu et

exitu ad easdem ; ac cum omnibus aliis et singulis libertatibus, commoditatibus, proficuis et

aysiamentis, ac iustis suis pertinenciis quibuscunque, tarn non nominatis quam nominatis, tam

.subtus ten-a quam supra terram, tam procul quam prope, ad dictas terras cum pertinenciis .spec-

tantibus, seu iuste spectare valentibus in futurum, libere, quiete, plenarie, integre, honorifice.

bene et in pace, sine aliquo retinemento seu contradiccione quacunque : Reddendo inde annua-

tim dictus Ricardus, heredes sui et assignati, dominis superioribus earundem seruicia debita et

consueta : Et ego vero dictus Jacobus et heredes mei. prcfato Ricardo. heredibus suis et
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assignatis. onmes ct singulas dictas terras templarias cum pertinenciis contra omnes mortales

warantizabimus, acquietabimus et imperpetuum defendemus : Renunciando insuper predicto

Ricardo, heredibus suis et assignatis, omni juris clameo, proprietate seu possessione quod vel

quas habeo, habui, vel habere potero in vel ad dictas terras templarias, pro me et lieredibus

meis ; ita quod ab omni actione earundem simus exclusi imperpetuum per presentes : Et si

contingat me dictum Jacobimi, heredes meos aut assignatos, seu quemcunque alium nomine nostro

vel ex parte, contra presentem cartam meam donacionis et concessionis contrauenire, seu litem

niouere, in iudicio vel extra, clam vel palam, directe vel indirecte ; obligo me et heredes meos,

executores et assignatos et quemcunque alium nomine nostro talia attemptantem, quibuscunque

futuris temporibus, soluere fabrice ecclesie beati Kentigerni Glasguensis centum marcas vsualis

monete Scocie nomine pene applicandas ; et in centum marcis predicto Ricardo, heredibus

suis et assignatis, nomine dampnorum, expensarum et interesse sine strepitu iudiciali persol-

uendis, ante cuiuscunque litis ingressum
;
presenti tamen carta in suo robore perpetuo perma-

nenti : In cuius rei testimonium sigilliun meum huic presenti carte niee est appensum, apud le

Nethercrag, decimo die mensis Aprilis, anno Domini M° CCCC° quinquagesimo : Presentibus,

prouidis viris, Alexandre Lindyssay, filio et herede Johannis Lyndissay de Dunrod, Domino

Willelmo Machame, Vicario de Eglisham, Willelmo Ker, baUiuo de Eglisham, cum multis aliis.

Confirmation of the above Charter by Henry of Leuyngstoun, Knight, Commendator of the

order of St. John of Jerusalem, 26th October 1454.

4(,). Vniueesis et singiUis presentes litteras inspecturis, Frater Hcnricus de Leuyngstoun, miles.

Commendator preceptorie sacre domus Hospitalis ordinis Beati Johannis Jerosalem infra regnum

Scocie generaliter constitutus, Salutem in omnium Saluatore : Noueritis nos quandam cartam

Jacobi de Crag, factam Ricardo Donaldsoun, de terris templariis jacentibus in dominio de

Eglishame, infra regalitatem de Ranfrew, vidisse, inspexisse et diligenter esaminasse, non rasam,

non obolitam, non cancellatam, non viciatam, nee in aliqua sui parte suspectam, sed omni prorsus

vicio et suspicione carenteni ; cuius tenor sequitur sub hac forma : Omnibus [etc. ut in No. 39]

:

(Juam I'luidem cartam in omnibus suis punctis, clausulis et articulis, modis, circumstanciis, forma

pariter et effectu premissis, nos Frater Henricus, Commendator antedictus, approbamus, ratifi-

eanms, et pro nobis et successoribus nostris predicti ordinis imperpetuum confirmamus : Reser-

uatis tamen per omnia, nobis et successoribus nostris, annuis redditibus, vna cum omnibus aliis

seruiciis, obitibus et consuetudinibus de dictis terris templariis debitis et consuetis : In cuius rei

testimonium sigillum commune officii nostri presentibus est appensum, apud Torfichin, vicesimo

sexto die mensis Octobris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quarto :

Presentibus, prouidis et circumspectis viris, fratre Heliseo Lany, nostri ordinis presbytero,

Magistro Willelmo de Akinhede, Vicario de Torfichin, et Gawano de Levingstoun, scutifero, cum

nuiltis aliis.
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Charter by King James II. to Alexander Lord Montgomery, of the lands of Kendlocbe of

Raynsay, etc., 22nd May 1452.

41. Jacobus Dei gracia Rex Scotoruin, Omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis,

Salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac present! carta nostra coiifirmasse dilecto con-

sanguineo nostro, Alexandro Domino Montgomery, pro suo fideli seruicio nobis impenso et

impendendo, totas et integras terras nostras de Kendloche de Raynsay, de Cathadyll, duas

Tonregeys, terras de Altgoulach, de AuchegaUane, de Tyrmnoquhare, de Dongarre, et de Pen-

reoch, cum pertinenciis, jacentes in Ai-ane, infra vicecomitatum de Bute : Tenendas et habendas

totas et integras terras supradictas cum pertinenciis, dicto Alexandro Domino Montgomery et

heredibus suis, de nobis, heredibus et successoribus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum,

per omnes rectas metas suas antiquas et diuisas, prout jacent in longitudine et latitudine, in

boscis, planis, moris, marresiis, viis, semitis, aquis, stagnis, riuolis, pratis, pascuis et pasturis,

molendinis, multm-is et eorum sequelis, aucupacionibus, venacionibus, piscacionibus, petariis,

tm-bariis, carbonariis, lapicidiis, lapide et calcc, fabrilibus, brasinis, brueriis et genestis, cum

curiis et earum exitibus, herzeldis, bludewitis et mercbetis mulierum, ac cum omnibus aliis et

singulis libertatibus, commoditatibus, asiamentis, ac suis iustis pertinentiis quibuscumque, tam

non nominatis quam nominatis, ad dictas terras cum pertinenciis spectantibus seu quouismodo

spectare iuste valentibus in futurum, libere, quiete, plenarie, integre, bonorifice, bene et in pace,

sine aliquo retinemento seu obstaculo quocmnque : Faciendo inde annuatim dictus Alexander et

heredes sui tres sectas apud Bute, in tribus curiis capitalibus ibidem singiilis annis tenendis : In

cuius rei testimonium present! carte nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus :

Testibus, reuerendo in Cbristo patre, Wilelmo Episcopo Glasguensi, Wilelmo Domino Creichton,

nostro Cancellario et consanguineo predilecto, dilectis consanguineis nostris, Georgeo Domino

Seton, Andrea Domino de le Gray, Magistris Jobanne Arrus, Archidiacono Glasguensi, et

Georgeo de Schoriswod, Rectore de Cultre, clerico nostro : Apud Edinburgh, vicesimo secundo

die mensis Mail, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo secundo, et regni nostri

decimo sexto.

^^^^^t^"^

Charter by King James II. to Alexander Lord Moutegomery, and Margaret his spouse, of

the lands of Roberstoune, 16th September 1453.

42. Jacobus Dei gracia Rex Scotormu, Omnibus probis hominibus tocius terre sue, clericis et laicis,

Salutem : Sciatis nos dedisse, concessisse, et hac present! carta nostra confirmasse dilectis

VOL. II. E
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cousanguineis nostris, Alexandre Domino Montegomery et Mergarete sponse sue, et eorum

alteri diucius viuenti, totam et integram terrain de Roberstoune cum pertinenciis, jaeentem in

baUia nostra de Cunynghame, infra viceeomitatum nostrum de Ai-e, vnacmn seruicio omnium

liberetenenciuni dictam terram inbabitancium
;
quequidem terra cum pertinenciis, vnacmn ser-

uicio libcretcnencium eiusdem, fuit dicti consanguinei nostri, Alexandri Domini Montegomery,

hereditarie ; et quam terram, cum dicto seruicio, cum pertinenciis, idem Alexander, non vi aut

metu ductus, nee errore lapsus, sed sua mera et spontanea voluntate, in manus nostras, apud

burgum nostrum de Perth, coram subscriptis testibus, personaliter per fustem et baculum sursum

reddidit, pureque simpliciter resignauit , . . Tenendam et habendam dictam terram de

Robertstoune cum pertinenciis, vnacum seruicio omnium liberetenencium eiusdem terre, dictis

Alexandro Domino Montegomery et Mergarete sponse sue, et eorum alteri diucius viuenti, et

heredibus inter ipsos legittime proereatis sen procreandis
;
quibus forte deficientibus, veris legit

-

timis et propinquioribus heredibus dicti Alexandri quibuscunque, de nobis, heredibus et suc-